[image: ]

Ao
Exmo. Presidente
Gilberto Cezar
	Câmara de Vereadores
Canela – RS

Moção nº _________2016

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte moção:

Seja externado por esta Casa votos de Pesar aos familiares do Sr. Edson Hermann de Souza falecido no dia 03 de Novembro de 2016, na idade de 32 anos.

Canela 03 de Novembro de 2016.

Carlos Oliveira
Vereador - PDT

Deverá ser entregue:
Rua Roma - 108
Palace Hotel – Canela/RS

“A morte não é nada
Apenas passei ao outro mundo.
Eu sou eu, Tu és tu.
O que fomos um para o outro ainda somos, dá-me o nome que sempre me deste.
Fala-me como sempre me falaste.
Não mudes o tom a um triste ou solene.
Continua rindo com aquilo que nos fazia rir junto.
Reza, sorri,pensa em mim, reza comigo.
Que meu nome se pronuncie em casa,
Como sempre se pronunciou.
Sem nenhuma ênfase, sem rosto de sombra.
A vida continua significando o que significou.
Continua sendo o que era, o cordão da união não se quebrou.
Por que eu estaria fora dos teus pensamentos, apenas porque estou fora da tua vista?
Não estou longe, somente estou do outro lado do caminho. Já verás, tudo está bem...
Redescobrirás meu coração, e nele redescobrirás a ternura mais pura.
“Seca tuas lágrimas e, se me amas, não chores mais.”

(Santo Agostinho)

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)